3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  ПЕТУШИНСКОГО  РАЙОНА

Владимирской области

от_________________                                  г. Петушки                                                    №________
Об утверждении Положения об оплате труда

работников муниципального автономного

учреждения «Редакция районной газеты

«Вперед»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением Губернатора Владимирской области от 08.08.2008 № 562 «О базовых окладах (базовых должностных окладах) профессиональных квалифицированных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, базовых ставках заработной платы профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих», руководствуясь Уставом муниципального образования «Петушинский район»,
п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить Положение об оплате труда работников муниципального автономного учреждения «Редакция районной газеты «Вперед» согласно приложению.

2.Признать утратившим силу постановление администрации Петушинского района от 20.07.2020 № 1132 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального автономного учреждения «Редакция районной газеты «Вперед».

3.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в районной газете «Вперед» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2020 года.
Глава администрации

    С.Б. ВЕЛИКОЦКИЙ
Приложение

к постановлению администрации

Петушинского района

от________________№ ______
ПОЛОЖЕНИЕ

Об оплате труда  работников муниципального автономного
учреждения «Редакция районной газеты «Вперёд»
I. ОБЩИЕ  ПОЛОЖЕНИЯ

Оплата труда работников муниципального автономного учреждения «Редакция районной газеты «Вперед» (далее – Учреждение) разработана на основании Положения «Об оплате труда муниципальных служащих в муниципальном образовании «Петушинский район», утвержденного решением Совета народных депутатов Петушинского района от 21.02.2019 № 11/2, с некоторыми особенностями.
Оплата труда работников технического персонала Учреждения разработана на основании постановления Губернатора Владимирской области от 08.08.2008 № 562 «О базовых окладах (базовых должностных окладах) профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, базовых ставках заработной платы профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».

II.   ПОРЯДОК ФИНАНСИРОВАНИЯ, СТРУКТУРА И РАЗМЕР ДЕНЕЖНОГО СОДЕРЖАНИЯ, ФОНД ОПЛАТЫ  ТРУДА  РАБОТНИКОВ
Муниципального АВТОНОМНОГО учреждения

1. Порядок финансирования денежного содержания работников Учреждения
1. Финансирование расходов на оплату труда, предусмотренных настоящим Положением, осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Петушинский район»  в соответствии с муниципальным заданием, а также за выполнение работы, оказания платных услуг, относящихся к основной деятельности.

2. Структура денежного содержания работников Учреждения

1. Оплата труда работника Учреждения производится в виде денежного содержания, которое состоит из должностного оклада служащего, а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат, предусмотренных настоящим Положением.

1.1. К дополнительным выплатам работников Учреждения относятся:

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет;

2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия труда;

3) ежемесячное денежное поощрение;

4) премии за выполнение особо важных и сложных заданий;

5) материальная помощь в размере одного должностного оклада к ежегодному оплачиваемому отпуску.

Дополнительные выплаты, предусмотренные пунктами 1-3 подпункта 1.1. настоящей части, выплачиваются ежемесячно одновременно с должностным окладом.

2. Оплата труда работников технического персонала Учреждения состоит из базовой ставки, умноженной на повышающий коэффициент (далее - базовый оклад) и ежемесячных и иных дополнительных выплат, предусмотренных настоящим Положением.

2.1.К дополнительным выплатам работников технического персонала Учреждения относятся:

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу  в размере 10% за работу с дезинфицирующими растворами;

2) доплата до минимального размера оплаты труда согласно трудовому законодательству ежемесячно;

3) материальная помощь в размере одного должностного оклада к ежегодному оплачиваемому отпуску.

Дополнительные выплаты, предусмотренные пунктами 1-2 подпункта 2.1. настоящей части, выплачиваются ежемесячно одновременно с должностного окладом.

3. Фонд оплаты труда  работников Учреждения

1. Фонд оплаты труда работников Учреждения формируется на финансовый год в пределах размера субсидий на финансовое обеспечение выполнения Учреждением муниципального задания, также средств, поступающих от приносящей доход деятельности.
2. Формирование и распределение фонда оплаты труда работников Учреждения из средств, поступающих от приносящей доход деятельности, осуществляется директором Учреждения в соответствии с локальными нормативными актами Учреждения.
4 . Оплата труда работников муниципального учреждения

1.Должность директора Учреждения приравнена к высшей должности реестра должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Петушинский район». Должностной оклад руководителя соответствует окладу начальника управления администрации Петушинского района.
2.Должность главного редактора; заместителя директора, шеф-редактора; заместителя директора, главного бухгалтера приравнены к главной должности реестра должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Петушинский район». Должностной оклад соответствует окладу заведующего отделом в составе управления администрации Петушиснкого района.
3.Должности заведующего отделом, бухгалтера, оператора-верстальщика приравнены к старшей должности реестра должностей муниципальной службы в муниципальном образовании Петушинский район. Должностной оклад соответствует окладу ведущего специалиста администрации района.

4.Должность менеджера по рекламе приравнена к младшей должности реестра должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Петушинский район». Должностной оклад соответствует окладу специалиста 1 категории администрации Петушинского района.

5.Должность корректор приравнена к младшей должности реестра должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Петушинский район». Должностной оклад соответствует окладу специалиста 2 категории администрации Петушинского района.
6.На работников Учреждения распространяется система оплаты труда, размеры и виды выплат компенсационного и стимулирующего характера, установленные в пределах средств фонда оплаты труда. Должностной оклад, ежемесячное денежное поощрение и дополнительные выплаты устанавливаются трудовым договором.
7.Размеры должностных окладов работников Учреждения и должностных окладов работников технического персонала Учреждения устанавливаются в соответствии с Таблицами настоящего Положения № 1 и № 2:

                                                                                                      Таблица № 1
ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ

РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЯ

	  Наименование  должности
	Кол-во единиц
	Размер

должностных

окладов, в рублях

	Директор
	1
	7942,00

	Заместитель директора, шеф-редактор
	1
	6239,36

	Заместитель директора, главный бухгалтер
	1
	6239,36

	Главный редактор
	1
	6239,36

	Заведующий отделом
	3
	4016,68

	Бухгалтер
	1
	4016,68

	Оператор верстальщик
	2
	4016,68

	Менеджер по рекламе
	1
	3303,00

	Корректор
	1
	2625,21

Таблица № 2
ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ

РАБОТНИКОВ ТЕХНИЧЕСКОГО ПЕРСОНАЛА

	  Наименование  должности
	Кол-во единиц
	Базовый

оклад в рублях
	Повышаю-щий коэф-фициент
	Размер

должностных

окладов, в рублях

	Уборщик служебных помещений
	0,5
	1399,00
	1,04
	1454,96

8. Размер увеличения (индексации) должностного оклада для директора Учреждения  устанавливается постановлением администрации Петушинского района. Для работников Учреждения изменения должностного оклада и должностного оклада работников технического персонала Учреждения устанавливаются на основании приказа директора Учреждения, в соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации.
5. Определение размера дополнительных выплат работникам Учреждения
1.Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет устанавливается в зависимости от стажа  работы в Учреждении.

Ежемесячная процентная надбавка за выслугу лет выплачивается к окладам заработной платы работников в следующих размерах при  стаже работы :
              при стаже  работы                                        в процентах

                   от 1 до 5 лет                                                   10 %

                   от 5 до 10 лет                                                 15 %

                   от 10 до 15 лет                                               20 %

                   свыше 15 лет                                                  30 %

2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия труда  устанавливается в следующих размерах:

1) директору – от 150 до 200 процентов должностного оклада;

2)главному редактору; заместителю директора, шеф-редактору; заместителю директора, главному бухгалтеру – от 90 до 120 процентов должностного оклада;

3)заведующему отделом, бухгалтеру, оператору-верстальщику – от 60 до 90 процентов должностного оклада;

4) менеджеру по рекламе, корректору – 60 процентов должностного оклада;

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия труда устанавливается приказом директора Учреждения в пределах фонда оплаты труда.

Ежемесячные надбавки выплачиваются со дня, следующего за днем возникновения права на назначение или изменение размера соответствующей надбавки.

3. Размер ежемесячного денежного поощрения устанавливается   в пределах от 2,5 до 3,5 должностного оклада.

4. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий устанавливаются  за успешное, добросовестное и качественное исполнение профессиональных и  должностных обязанностей в пределах фонда оплаты труда.

5. Материальная помощь выплачивается  в пределах фонда оплаты труда  Учреждения.

При наличии экономии фонда оплаты труда материальная помощь может быть выплачена в размере одного оклада:

-к юбилейной дате;

-в связи с рождением ребенка;

-в связи со смертью близких родственников (мать, отец, муж, жена, дети) или смертью работника учреждения.

6. При любом режиме работы расчет средней заработной платы работника производится исходя из фактически начисленной ему заработной платы и фактически отработанного им времени за 12 календарных месяцев, предшествующих периоду, в течение которого за работником сохраняется средняя заработная плата. При этом календарным месяцем считается период с 1-го по 30-е (31-е) число соответствующего месяца включительно (в феврале - по 28-е (29-е) число включительно).

Средний дневной заработок для оплаты отпусков и выплаты компенсации за неиспользованные отпуска исчисляется за последние 12 календарных месяцев путем деления суммы начисленной заработной платы на 12 и на 29,3 (среднемесячное число календарных дней).
7. На период временной нетрудоспособности, а также на период прохождения медицинского обследования работнику выплачивается пособие в порядке, установленном Федеральным законом « Об обеспечении пособиями по временной нетрудоспособности, по беременности и родам граждан, подлежащих обязательному медицинскому страхованию».
Размер денежного содержания на период нахождения работников учреждения в ежегодном оплачиваемом отпуске определяется путем деления исчисленного денежного содержания на 29,3 (среднемесячное число календарных дней) и умножается на число календарных дней отпуска.

8. В случае если в период сохранения денежного содержания произошло увеличение должностного оклада и (или) дополнительных выплат, то исчисление денежного содержания индексируется со дня вступления в силу решения об увеличении и до окончания указанного периода.

3